
22  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA – AGENTE ADMINISTRATIVO - Mat. 54191342
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309  0103000000   339033  100,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 733049

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 401 de 24 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 08/12/2021 A 12/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE RES-
PONSÁVEL PELOS PROCESSOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 
(TFD, PONDERAR O DESENVOLVIMENTO DA OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE E PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 10/12/2021 A 
11/12/2021
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 733042

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/1286778
RESOLVE:
INCLUIR o servidor FREDSON LUIZ OLIVEIRA COSTA- Matricula: 58972721, 
Cargo: Enfermeiro, na PORTARIA Nº 365 de 12 de Novembro de 2021, Publicada 
no Diário Oficial 34.769 de 18 de Novembro de 2021, protocolo n° 729739, 
referente à concessão de diárias para o Município de Prainha no período de 
06/12/2021 a 10/12/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 732959
PORTARIA Nº 12 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/1213004
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor Idelberto Alves dos Santos. CPF: 205.117.012-68. 
Matrícula: 0498900. Cargo: Agente de saúde da PORTARIA Nº Nº329 
de 25 de Outubro de 2021, Publicada no Diário Oficial do Estado Nº º 
34.756 de 04 DE NOVEMBRO DE 2021, protocolo n° 723614, referente à 
concessão de diárias para Belém/PA. Período: 08/11/2021 a 13/11/2021/ 
N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 733136

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 324 de 25 de Outubro de 2021. DIÁ-
RIO OFICIAL Nº 34.751 de 28 DE Outubro DE 2021. Protocolo: 721826
Servidores:
Regina Lúcia Lima Tapajós
Elaine Cristina Araújo dos Santos
Paulo Rainério Mota Batista
Onde se lê:
Período: 29/11/2021 a 03/12/2021.
Leia-se:
Período: 06/12/2021 a 10/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eraldo Sá
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 732739

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  de 067 de 24 Novembro de 2021
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Oficial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1 – DESIGNAR, a contar de 11/11/2021 , a servidora Joelma Fernan-
des Sarmento – Cargo: Enfermeira – Matricula nº 55585809/1 para atuar 
como fiscal de contrato 05/2020 em razão de afastamento por licença ma-
ternidade da Servidora Jeane de Morais Dourado – Matrícula nº 5897742-
1- Cargo: Agente Administrativo
Empresa: ERLAN MARTINS DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS ME.
CNPJ: 16.722.194/0001-79
Objeto do contrato: Locação de 05 (Cinco) centrais de Ar de 32.000 BTUS.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 24 de Novembro de 2021.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA

Protocolo: 732980

CONTRATO
.

DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2021NE00702
Exercício: 2021
Data do Empenho: 23/11/2021
Processo n°: 2021/1272150
Cotação Eletrônica: 012/2021
Classificação do Objeto: Aquisição
Objeto: Material para ativação dos pontos telefones dos todos os setores 
da Sede Administrativa e dos setores que funcionam no prédio localizado 
na Fl. 31, quadra Especial, lotes 01 e 02, do 11º Centro Regional de Saúde.
Valor total: R$: 2,586,82 (dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e oi-
tenta e dois centavos)
Responsável pelo acompanhamento: Joginete Gomes de Souza / Matrícula 
54192839/1
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 4120008338c
Fonte de Recurso: 0103000000
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADO: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.254.778/0001-05
Endereço: R HERNANI LAMEIRA 1104 / PIRAPORA / CASTANHAL / PA / 
68745-390
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Rodovia BR 230-KM 05- Nova Marabá/Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 732767

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2021 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 725/2021 – DAF/
HOL que trata de Remanejamento coletivo.
ONDE SE LÊ:

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

KEILA NILSIELI NERY VALE 5916370/1 TEC. DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM

(DIV. DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO – DME)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 
(HOSPITAL DIA)

LEIA-SE:

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

KEILA NILSIELI NERY VALE 5916370/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

(DIV. DE MATERIAL 
E ESTERILIZAÇÃO 

– DME)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS)

Protocolo: 733238


